PAGE

                                                                  [image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 4 мая 2009 года                                                                                                              № 311-р
О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Белоярского района к совершению коррупционных правонарушений
В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», решением Думы Белоярского района от               29 октября 2007 года № 84 «О представителе нанимателя (работодателе) для муниципальных служащих администрации Белоярского района»:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Белоярского района  к совершению коррупционных правонарушений.
2. Руководителям органов администрации Белоярского района с правами юридического лица, главам сельских поселений в границах Белоярского района (по согласованию) принять порядки уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений с учетом положений настоящего распоряжения.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Белоярского района

от 4 мая 2009 года № 311-р
ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Белоярского района  к совершению коррупционных правонарушений

            1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Белоярского района к совершению коррупционных правонарушений (далее – Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Закон) и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок организации проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.
            2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему администрации Белоярского района каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан уведомить о данных фактах представителя нанимателя (работодателя).

            3. В уведомлениях указывается:

            а) фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего уведомление (далее – уведомитель);

            б) должность муниципальной службы уведомителя, наименование органа администрации Белоярского района, в котором он осуществляет профессиональную деятельность;

            в) информация об обращении к уведомителю каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (излагается в свободной форме);

            г) информация об исполнении муниципальным служащим обязанности по уведомлению органов прокуратуры или других государственных органов об обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

            д) дата подачи уведомления.

            Уведомление, поданное муниципальным служащим, подписывается им лично.

            На уведомлении ставится отметка о его поступлении к представителю нанимателя (работодателю).

            3. Проверка сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Белоярского района к совершению коррупционных правонарушений, проводится комиссией по урегулированию конфликта интересов в администрации Белоярского района.

4. В случае выявления в ходе проведения  проверки в действиях муниципального служащего  признаков правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 Закона, комиссией по урегулированию конфликта интересов в администрации Белоярского района, готовятся материалы для направления в управление делами администрации Белоярского района в целях подготовки распоряжения администрации Белоярского района об увольнении муниципального служащего, либо материалы для привлечения его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

      5. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в  целях склонения муниципального служащего администрации Белоярского района к совершению коррупционных правонарушений управлением делами администрации Белоярского района ведётся журнал учёта уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Белоярского района к совершению коррупционных правонарушений  по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего администрации Белоярского района
к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ

о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего администрации Белоярского района

 к совершению коррупционных правонарушений

	N
п/п
	Уведомление
	ФИО, должность
лица, подавшего
уведомление
	Наименование
органа администрации Белоярского района
	Примечание

	№
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6

______________